
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno

Maturitní práce

Brno 2012 Jméno Příjmení



Zde bude vložený list
s podrobným zadáním
od vedoucího práce.



Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno

Název práce

Maturitní práce

Vedoucí práce: Vypracoval: Jméno Příjmení
Jméno a příjmení Studijní obor: zkratka oboru

Číslo oboru: číslo (v třídnici)
Třída: zkratka třídy

Brno 2012



Prohlašuji, že jsem ročníkovou práci vypracovala samostatně s přispěním vedoucí
ho práce a použila jsem jen literaturu a informační zdroje uvedené v kapitole lite
ratura. 

Děkuji … za odborné  vedení a cenné rady, které  mi poskytl při zpracování této 
ročníkové práce.

Souhlasím s půjčováním a zpřístupněním mojí ročníkové práce.

Brno 30. října 2012 Vlastnoruční podpis



Obsah

1 Úvod ................................................................................................................................. 5
2 Stať .................................................................................................................................... 6

2.1  Nadpis druhé úrovně .............................................................................................6
3 Závěr ................................................................................................................................. 8
4 Literatura ......................................................................................................................... 9
Přílohy ............................................................................................................................... 10

A  Název přílohy ..........................................................................................................11



1 Úvod

Zde bude cca 1 normovaná strana (1 ns = 1 800 znaků vč. mezer). Na konec úvodu 
se uvádí také cíl práce.

5



2 Stať

Toto je hlavní část práce. Dělení odstavců je provedeno odsazením (vertikální me
zerou).

V této části píšete text na dané téma. V závěru celé práce uvádíte zdroje, ze kterých 
jste čerpali, ale v textu je nutné se na tyto zdroje odkazovat. Obecně platí, že cokoli, 
co nevymyslíte pohledem z okna, je cizí myšlenka a je nutné ji ocitovat, byť by to 
byla jediná věta. Odkaz v textu se uvádí do závorek za příslušný odstavec. (Novák, 
2006)

Někdy je vhodné odkaz na citaci včlenit přímo do textu, jak je to uvedeno v další 
větě. Podle Novotného (2003) je nutné uvést v citacích každou cizí  myšlenku.

2.1 Nadpis druhé úrovně

Nadpis třetí úrovně

Tento nadpis už nemusí být v obsahu a často se ani nečísluje. Pokuste se dodržet 
maximálně tři úrovně.

6



Obrázek 1: Národní park Krka (Haluzová, 2010)

Tabulka 1: Vzhled tabulky (čísla v tabulce zarovnáváme
zásadně na desetinnou čárku)

Jednotka Značka Číslo

centimetr cm 23,00

kilogram kg 5,67

7



3 Závěr

V této kapitole se shrne vše, co bylo v práci probráno, cca 1 až 2 normalizované 
strany, tedy cca 1 800–3 600 znaků.

Na závěr celé práce (těsně před odevzdáním) je vhodné celou práci projít na gra
matické a jiné chyby. 

8



4 Literatura

PŘÍJMENÍ, J. 2003. Název knihy. Město: nakladatelství. Vydání. Počet stran. ISBN.

PŘÍJMENÍ, J. 2010. Název článku. Název časopisu. Roč. 13, č. 2, s. 27. Město: nakladatel
ství. ISSN.

Název článku na Internetu. 1998. [online]. [vid. RRRRMMDD]. Dostupné na 
http://kompletni-adresa-po-kliknuti-se-musim-dostat-na-

-dany-clanek.html.

9



Přílohy



A Název přílohy
Tady by mohly být nějaké tabulky, grafy a podobně...

11


	1 Úvod
	2 Stať
	2.1 Nadpis druhé úrovně
	Nadpis třetí úrovně


	3 Závěr
	4 Literatura
	A Název přílohy

